
Nr. 23092
21 december

2011

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

13 december 2011, houdende herziening per 1 januari 2012 van de bedragen 

genoemd in het Besluit toeslag premie ziektekostenverzekering Wubo en 

Wuv

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 27a van de Wet uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940–1945 en artikel 18a van de 
Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940–1945;

Besluit:

Artikel 1 

De bedragen, genoemd in artikel 1, onder a tot en met f, van het Besluit toeslag premie ziektekosten-
verzekering Wubo en Wuv, worden achtereenvolgens vastgesteld op:
€ 160,17;
€ 160,17;
€ 258,52;
€ 165,79;
€ 165,79;
€ 331,57.

Artikel 2 

Het bedrag, genoemd in artikel 2 van het Besluit toeslag premie ziektekostenverzekering Wubo en 
Wuv, wordt vastgesteld op € 262,03.

Artikel 3 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.L.L.E. Veldhuijzen van Zanten-Hyllner.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 23092 21 december 2011



TOELICHTING  

Op basis van artikel 27a van de Wet uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940–1945 (Wubo) en 
artikel 18a van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940–1945 (Wuv) worden de forfaitaire 
bedragen en het maximumbedrag van de toeslag voor de premie ziektekostenverzekering bij 
ministeriële regeling herzien naar evenredigheid van de ontwikkeling van de standaardpremie als 
bedoeld in artikel 1, eerste lid, onderdeel g, van de Wet op de zorgtoeslag. De standaardpremie is met 
de ministeriële regeling van 24 november 2011, nr. Z/F-3091396 (Stcrt. 21737), voor 2012 verhoogd van 
€ 1 375 naar € 1 426; een verhoging van 3,71%. De in het Besluit toeslag premie ziektekostenverzeke-
ring Wubo en Wuv opgenomen forfaitaire bedragen en het maximumbedrag van de toeslag voor de 
premie ziektekostenverzekering worden met hetzelfde percentage verhoogd.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.L.L.E. Veldhuijzen van Zanten-Hyllner.

2 Staatscourant 2011 nr. 23092 21 december 2011


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 december 2011, houdende herziening per 1 januari 2012 van de bedragen genoemd in het Besluit toeslag premie ziektekostenverzekering Wubo en Wuv
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


